
4L 2.7 c, ccc
Vé?

D o

. c
H d
s,_ V- C 1

n z

S

HILVERSUMS A21/

BELANG

Amendement zichtbaarheid horecaruimtes

A21-197

viii Lj—
TiZ

___

De raad van de gemeente Hilversum, in vergadering bijeen op 8 december 2021, behandelend de
Horecaverordening Hilversum 2021,

overwegende dat:
• de zichtbaarheid van horecaruimtes belangrijk is voor de algemene veiligheid en de

handhaafbaarheid binnen de horeca;
• er zich in Hilversum meerdere horecaruimtes zich bevinden op een verdieping anders dan de

begane grond;
• Hilversum veel horecaruimtes telt die door de indeling van het pand niet zichtbaar zijn vanaf

de straat;
• er in de toelichting van de horecaverordening vermeld staat dat de verplichting van de

zichtbaarheid niet geldt indien er constructief gezien geen mogelijkheid toe is;
• de ruime interpretatie van het huidige artikel voor diverse horecalocaties in Hilversum voor

problemen kan zorgen met de vergunningsverlening in de toekomst;
• de waarde en het toekomstperspectief van een (horeca)bedrijf mede is gebaseerd op het

toekomstperspectief van de locatie met betrekking tot vergunningsverlening,

concludeert dat:
• het uit praktische en juridische overweging verstandig is om artikel 8, derde lid, van de

Horecaverordening aan te passen en aan te vullen met de informatie die in de toelichting
gegeven is,

het beslispunt van het concept-raadsbesluit aan te passen zodat deze als volgt komt te luiden:

De horecaverordening Hilversum 2021 vast te stellen, met dien verstande dat daarin de volgende
wijzigingen worden opgenomen:

Artikel 8, derde lid, van de Horecaverordening luidende:

“De exploitant is verplicht er voor te zorgen, voor zover constructief mogelijk, dat steeds
wanneer bezoekers in het horecabedrijf aanwezig zijn van buiten af kan worden
waargenomen wat er binnen gebeurt.”

“De exploitant is verplicht er voor te zorgen, dat steeds wanneer bezoekers in het
horecabedrijf aanwezig zijn, van buiten af kan worden waargenomen wat er binnen
gebeurt.”

besluit:

Onderdeel 1:

wordt als volgt gewijzigd:



Onderdeel 2:

en toegevoegd wordt:

Artikel 8, vierde lid, luidende:

“Het waarnemen in artikel 8, derde lid, heeft geen betrekking op:

a. de delen van het horecabedrijf die zich bevinden op een andere verdieping dan de
begane grond;

b. voor publiek toegankelijke delen van een horecabedrijf die zich door de indeling van
pand bevinden buiten het blikveld van een persoon buiten het horecabedrijf.”

SP Hilversum Hilversums Belang

Bianca Verweij Henk Blok



D66
hilversum

GROEN LINKS
HILVERSUM

LJ HILVERSUMS
BELANG

Amendement A21/198 Overgangsregeling bestaande Shisha-lounge

De raad van de gemeente Hilversum, in vergadering bijeen op woensdag 8 december 2021, behandelend

agendapunt 10 Horecaverordening 2021,

overwegende dat:

• juist in deze onzekere Corona-tijd de gemeente ondernemers waar mogelijk wil steunen;

• tot op heden weinig tot geen overlast wordt veroorzaakt door de shisha-lounges in de omgeving;

• er geen aanwijzingen zijn dat de Hilversumse shisha-lounges betrokken zijn bij illegale activiteiten, zoals

elders in het land soms het geval is;

• landelijk aanvullende regelgeving in voorbereiding is over shisha-lounges,

constaterende dat

• een overgangsregeling van 1 jaar betreffende deze horecagelegenheden kort is;

• er op dit moment twee shisha-lounges in Hilversum in bedrijf zijn;

• gedane investeringen van ondernemers niet binnen een jaar afgeschreven zijn,

besluit:

Punt 1 van het concept-raadsbesluit aan te vullen als volgt:

De horecaverordening Hilversum 2021 vast te stellen, waarbij artikel 9, lid 6 van de verordening, luidende:

“Het bepaalde in het derde tot en met het vijfde lid geldt niet voor bestaande shisha-lounges gedurende een
overgangstermijn van één jaar na inwerkingtreding van deze verordening.”

wordt gewijzigd als volgt:

“Het bepaalde in het derde tot en met het vijfde lid geldt niet voor de thans in bedrijf zijnde shishalounges aan de
Naarderstraat 57 en Koninginneweg 68 met een maximum aantal van 25 waterpijpen per shishalounge gedurende
een overgangstermijn van maximaal drie jaar na inwerkingtreding van deze verordening, of zoveel eerder na
inwerkingtreding van deze verordening de exploitant of (de aard van) de exploitatie van het bedrijf wijzigt dan wel
wanneer landelijke aanvullende regelgeving betrekking hebbende op het aantal waterpijpen voor shishalounges in
werking treedt.”

Ondertekening,

Hakan Koc, Hart voor Hilversum

Ellis Zeeuw van der Laan, WD

Anne de Jong, D66

Peter Veenendaal, GroenLinks

A21/ 2

v
T Ic’

Henk Blok, Hilversums Belang



spu
Amendement: Verworven recht

A21-199

De raad van de gemeente Hilversum, in vergadering bijeen op 8 december 2021, behandelend de
Horecaverordening Hilversum 2021,

overwegende dat:
• er ondernemers zijn met een shishalounge met lopende afspraken en vergunningen;
• de gemeente Hilversum op dit moment geen beleid heeft met betrekking tot shishalounges;
• de voorgestelde wijziging van de horecaverordening gaat betekenen dat er wel beleid en

voorwaarden worden verbonden aan shishalounges;
• verworven rechten en overgangsafspraken in alle redelijkheid en billijkheid door de

gemeenteraad moeten worden vastgesteld;
• tijdens de commissievergadering bleek dat een overgangstermijn van een jaar niet redelijk wordt

gevonden,

constaterende dat:
• een dergelijke overgangsafspraak ook is gemaakt voor horecaondernemingen die zich buiten het

horecaconcentratiegebied bevinden en het dus redelijk en billijk is om dezelfde uitgangspunten
ook voor shishalounges aan te houden,

besluit:
het beslispunt van het concept-raadsbesluit aan te passen zodat deze als volgt komt te luiden:

1. De horecaverordening Hilversum 2021 vast te stellen, met dien verstande dat daarin de volgende
wijzigingen worden opgenomen:

o artikel 9, zesde lid, van de Horecaverordening luidende:
• Het bepaalde in het derde tot en met het vijfde lid geldt niet voor bestaande shishalounges

gedurende een overgangstermijn van één jaar na inwerkingtreding van deze verordening.

wordt als volgt gewijzigd:
• Het bepaalde in het derde tot en met het vijfde lid geldt niet voor de op 1 november 2021

bestaande shishalounges voor zover de exploitant of (de aard van) de exploitatie van het
horecabedrijf niet wijzigt.

o de volgende zin uit de toelichting behorende bij artikel 9 van deze verordening te schrappen:
• “De beperking van het aantal waterpijpen en het aantal slangen per waterpijp geldt na een

overgangstermijn van één jaar ook voor bestaande shishalounges.”

Bianca Verweij
sP

o:

Hc -

M
c

Q



spu
Amendement: Waterpijp

A21-200

De raad van de gemeente Hilversum, in vergadering bijeen op 8 december 2021, behandelend de
Horecaverordening Hilversum 2021,

overwegende dat:
• in artikel 9, derde lid staat dat er een maximaal 10 waterpijpen tegelijk geplaatst mogen worden

en in lid vier staat dat er met een oppervlakte van 200 m2 15 waterpijpen geplaatst mogen
worden;

• er geen landelijk geldende regelgeving inzake het aantal waterpijpen is, maar men wel kan
terugvallen op het bouwbesluit waar luchtkwaliteitseisen in staan en dat dit bouwbesluit een
goede richtlijn is waardoor een gezonde verblijfsomgeving gewaarborgd kan worden,

besluit:
het beslispunt van het concept-raadsbesluit aan te passen zodat deze als volgt komt te luiden:

1. De horecaverordening Hilversum 2021 vast te stellen, met dien verstande dat daarin de volgende
wijzigingen worden opgenomen:

o artikel 9, derde lid, van de Horecaverordening luidende:
• In een shishalounge mogen maximaal tien (10) waterpijpen tegelijkertijd worden geplaatst

of gebruikt.

wordt als volgt gewijzigd:
• Het is in shishalounges toegestaan om waterpijpen (zonder tabak) te gebruiken mits

voldaan wordt aan de geldende luchtkwaliteitseisen van het bouwbesluit (afdeling 3.6). Dit
tot een maximum van 25 waterpijpen.

o artikel 9, vierde lid, van de Horecaverordening te schrappen:
• In een shishalounge met een oppervlakte van meer dan 200 m2 mogen in afwijking van het

bepaalde in het derde lid maximaal vijftien (15) waterpijpen tegelijkertijd worden geplaatst
of gebruikt.

• lid vijf en zes van artikel 9 te vernummeren naar lid vier en vijf van artikel 9.

Bianca Verweij

sP
A21

V

T

o ç; h S’ - -

H Ç2 C «2C

yc Ç(CV)4H -cc

D6 Lovc



8
leefbaarHilversum

Motie vreemd: Help de Hilversumse jeugd (met of zonder beperking) fit te
houden met een stoere speelpiek

M21-201

De raad van de gemeente Hilversum in vergadering bijeen op 8 december 2021, behandelende de
motie vreemd aan de orde van de dag,

overwegende dat:
• een pumptrack1 een speelplek is voor alles op wielen:

o skateboard, fiets, step en zelfs een rolstoel;
• er reeds een plek voor de toekomstige pumptrack is toegewezen te weten naast de Hilversumse

sportvelden;
• ook onze jeugd de afgelopen twee jaar beperkt is (geweest) en weinig bewegingsvrijheid heeft

gehad;
• door coronamaatregelen sportscholen langere tijd gesloten waren en dat ze dat nu ook zijn na

17.00 uur of zonder QR-code;
• bewegen en/of sporten in de buitenlucht voor iedereen altijd toegankelijk is en dit extra gezond is

vanwege de frisse buitenlucht;
• bewegen en/of sporten goed is tegen obesitas, stress en verveling en hierdoor het

immuunsysteem wordt versterkt;
• het een ontmoetingsplaats is voor vrienden of juist om nieuwe vrienden te maken,

constaterende dat:
• de gemeente Wijdemeren reeds € 100.000,- bijdraagt aan de totstandkoming van de pumptrack;
• ook de Mentelity Foundation, opgericht door Bibian Mentel, sponsor is;
• met het bedrag dat Hilversum bijdraagt aan deze pumptrack er voor 20 jaar een volwaardig

onderhoudsvrije speelpiek wordt gerealiseerd,

verzoekt het college:
• voor het realiseren van deze volwaardige pumptrack gelegen naast de Hilversumse sportvelden

dekking te zoeken van € 35.000,- in de coronareserve,

en gaat over tot de orde van de dag.

Mirjam Kooloos
Leefbaar Hilversum

M21/2Ø( 2

v
T

1 https://www.youtube.com/watch?v=P4wOnnw9OAo



HILVERSUMS
%)I 1 BELANG

Motie: Natuurgebied veilig en toegankelijk

M21-202

De raad van de gemeente Hilversum, in vergadering bijeen op 8 december 2021, behandelend de
kredietaanvraag fietstunnel Maartensdijkseweg,

constaterende dat:
• er in dit natuurgebied veel gerecreëerd word;
• met de renovatie van dit natuurgebied het aantal recreanten alleen maar gaat toenemen;
• de veiligheid van recreanten in onze natuurgebieden de allerhoogste prioriteit heeft;
• er op 8 april 2019 in het natuurgebied een zeer grote heidebrand woedde, die ongeveer

60.000 vierkante meter aan natuur verwoestte, en bij de bestrijding hiervan het via de
zuidkant aanrijden van absolute noodzaak was,

overwegende dat:
• met de komst van de fietstunnel het natuurgebied niet meer vanaf de zuidkant toegankelijk

is voor de (grote) voertuigen van hulpdiensten, die essentieel zijn voor het verlenen van hulp
en de bestrijding van brand;

• de voorgestelde inritten aan de rand liggen van een drukke verkeersader;
• er aan de zuidzijde van het gebied straks geen toegangs- en vluchtmogelijkheid meer is voor

(grote) voertuigen van hulpdiensten in het geval een incident escaleert;
• een zogenaamde CADO (calamiteiten doorsteek) relatief eenvoudig en goedkoop is te

maken;
• een CADO zorgt voor een toegankelijk natuurgebied voor hulpdiensten en tegelijkertijd het

spoor afsluit voor recreanten,

verzoekt het college:
• een CADO te realiseren ter hoogte van de nieuw te realiseren fietstunnel om de veiligheid

binnen het natuurgebied te garanderen,

en gaat over tot de orde van de dag,

Pierre van Rooden Henk Blok
SP Hilversums Belang

M21,ot 2

v ScoQccc,1OI 0

T



$Pl) UM

Motie vreemd: Kerst voor iedereen

M21-203

De raad van de gemeente Hilversum in vergadering bijeen op 8 december 2021, behandelende de
motie vreemd aan de orde van de dag,

overwegende dat:
• er substantieel veel geld over is uit de oude TaNK-regeling en er onderbesteding is op sommige

onderdelen van het participatie-/min imabudget;
• de TONK-regeling bedoeld is voor het verzachten van de financiële klappen door de coronacrisis;
• met de nieuwe lockdown maatregelen vooral kleine ondernemers opnieuw stevig getroffen zijn;
• het voor mensen, die van het minimum moeten rondkomen, soms onmogelijk is om geld niet aan

vaste lasten uit te geven;
• het dus voor mensen, die rondkomen van een minimum, lastig is om iets leuks, gezelligs of extra’s

voor zichzelf of hun kinderen te doen,

verzoekt het college:
• om voor de minima van Hilversum en de door corona hardst getroffen ondernemers dit jaar een

kerstpresentje te organiseren,

en gaat over tot de orde van de dag.

Bianca Verweij Femke van Drooge Henk Blok
SP PvdA Hilversums Belang

M21E

T
T

_

_



HILVERSUMS

_________

BELANG

Amendement: Betere verkeerscirculatie in Oost

A21-205

De gemeenteraad van Hilversum in vergadering bijeen op 8 december 2021 behandelende agendapunt
8, beeldkwaliteitsplan plus 1221,

overwegende dat:
• het gebied 1221 de moeite waard is om extra te investeren in woningen, leefbaarheid en groen;
• de gebiedsagenda het kader vormt voor de planontwikkeling;
• het toevoegen van woningen meer verkeersbewegingen met zich mee brengt;
• de verkeerskundige effecten die zijn berekend uitgaan van de nieuwe parkeernorm;
• de wijk nu al te maken heeft met een hoge verkeersintensiteit,

voorts overwegende dat:
• het wenselijk is om meer straten verder te vergroenen in Oost;
• hiervoor een verandering van het verkeersregime op bepaalde straten nodig kan zijn;
• het verlagen van de maximumsnelheid in combinatie met het samenvoegen van fietsstroken met de

rijbaan, bijdraagt aan de leefbaarheid;
• straten die hiervoor in aanmerking komen de Noorderweg, Larenseweg, Kleine Drift, Liebergerweg,

Lijsterweg, Minckelerstraat (tot J. van der Heijdenstraat) en de Noorderweg zijn,

van mening dat:
• met de ontwikkeling van Oost er een uitgelezen kans ligt om te onderzoeken op welke manier de

verkeersoverlast te verminderen is;
• hiervoor een breder onderzoek nodig is dan alleen het bekijken van effecten op kruispunten,

besluit:
het volgende beslispunt aan het raadsbesluit toe te voegen:

4. Een nader verkeerskundig onderzoek uit te laten voeren hoe de gevolgen van de verkeersintensiteit
beter kunnen worden geleid binnen de wijk en via de toegangs- en uitvaiswegen uit de wijk, door
middel van onder andere de in dit amendement verwoorde oplossingsrichtingen (vergroening
straten, verandering snelheidsregimes, aanpassing weginrichting). De uitkomsten van dit onderzoek
mee te nemen in de verdere plannen voor 1221.

Jacqueline Kalk Henk Blok Evert Jan Kruijswijk Jansen
PvdA Hilversums Belang CDA

HILVERSUM HILVERSUM

c’r Oc. r Yki 0H



•
HILVERSUM

Amendement: Niet vaststellen uitgangspunten Korte Noorderweg

A21-206

De gemeenteraad van Hilversum in vergadering bijeen op 8 december 2021 behandelende agendapunt
8 beeldkwaliteitsplan plus 1221,

overwegende dat:
• het gebied 1221 de moeite waard is om extra te investeren in woningen, leefbaarheid en groen;
• de gebiedsagenda het kader vormt voor de planontwikkeling;
• de uitgangspunten voor de Korte Noorderweg zoals in het raadsvoorstel geformuleerd, niet het juiste

kader zijn voor een op te stellen gebiedspaspoort Korte Noorderweg;
• er meer knoppen zijn om aan te draaien dan het laten vervallen van de 33% sociale huur,

van mening dat:
• zorgvuldigheid geboden is bij het vaststellen van uitgangspunten;
• alle mogelijkheden inclusief een gemeentelijke bijdrage beter moeten worden verkend;
• de uitkomsten van deze verkenning in de vorm van mogelijkheidsscenario’s aan de raad moeten

worden voorgelegd,

besluit:
beslispunt 3 van het concept-raadsbesluit te schrappen:

3. De uitgangspunten, zoals geformuleerd onder uitgangspunten Korte Noorderweg, vast te
stellen als kader voor het op te stellen gebiedspaspoort Korte Noorderweg.

Jacqueline Kalk Pierre van Rooden
PvdA SP

A21

v 0 2, z
T c,cQjQ

\Jr

H r

*-



: HILVERSUMS
BELANG

lIj1Y
Ayr

Amendement: Wijzigen TNO-norm bezonning van licht naar zwaar

A21-207

De gemeenteraad van Hilversum in vergadering bijeen op 8 december 2021 behandelende agendapunt
8, beeldkwaliteitsplan plus 1221,

overwegende dat:
• het gebied 1221 de moeite waard is om extra te investeren in woningen, leefbaarheid en groen;
• de gebiedsagenda het kader vormt voor de planontwikkeling;
• op pagina 25 van het BKP plus wordt gesproken over de beeldkwaliteit van de gebouwen;
• bezonningstudies van nieuw te plaatsen blokken aantonen dat er een zeer beperkt nadelig effect

optreedt wat betreft de bezonning van de naastgelegen gebouwen en tuinen;
• TNO normen heeft ontwikkeld voor bezonning;
• de lichte norm die voorgesteld wordt gaat uit van een minimale bezonningsduur van 2 uur per dag

tussen 19 februari en 21 oktober;
• de strenge norm uitgaat van minimaal 3 uur bezonning per dag in dezelfde periode,

van mening dat:
• licht en zon wezenlijk bijdragen aan het welbevinden van mensen;
• te maken krijgen met een afname van zon in tuinen en op balkons een aantasting kan zijn van het

woongenot,

besluit:
beslispunt 2 van het concept-raadsbesluit te wijzigen zodat deze als volgt komt te luiden:

2. Het Beeldkwaliteitsplan plus 1221 vast te stellen en deze in werking te laten treden de dag na
de dag van publicatie, met dien verstande dat daarin de volgende wijziging op bladzijde 25 van het
BKP+ wordt opgenomen:

• ‘hierbij geldt als minimum de lichte TNO-norm (recht op ten minste twee mogelijke
bezonningsuren per dag gedurende een periode van 19 februari tot 22 november)’,

wordt vervangen door:

• ‘hierbij geldt als minimum de lichte TNO-norm en als streefwaarde de zware TNO-norm. (recht op
ten minste drie mogelijke bezonningsuren per dag gedurende een periode van 19 februari tot 22
november)’

iacqueline Kalk
PvdA

Henk Blok
Hilversums Belang

Haitske van de Linde
VVD

A21/2

v
T c’ C’ , c c- c Ö

HILVERSUM

frv1Cfr7 er.



II HILVERSUMS
BELANG

AMENDEMENT” EERST PLAN KLAAR, DAN PAS NAAR DE RAAD” A21/208

De Raad van de gemeente Hilversum, in vergadering bijeen op 8 december 2021, gelezen het
voorstel van burgemeester en wethouders tot vaststelling van het “Beeldkwaliteitsplan plus 1221”,

OVERWEGENDE DAT:

1. gebiedspaspoorten voor locaties worden voorgesteld, maar niet die m.b.t. de Korte
Noorderweg;

2. in het raadsvoorstel onder punt 3. staat: “De uitgangspunten, zoals geformuleerd onder
uitgangspunten Korte Noorderweg, vast te stellen als kader voor het op te stellen
gebiedspaspoort Korte Noorderweg”;

3. het niet is gelukt om binnen de al bestaande kaders tot een financieel haalbare en door de
buurt gedragen planontwikkeling te komen;

4. de ontwikkelaar, in overleg met de buurtbewoners, nog drukdoende is om tot een
gewijzigd plan te komen;

5. volgens het voorstel van het college de maximale bouwhoogte t.o.v. het ontwerp BKP met
1 laag zou moeten worden verhoogd;

6. volgens het voorstel van het college de geldende parkeernorm nog naar beneden zou
moeten worden bijgesteld;

7. volgens het voorstel van het college de woningverdeling nog zou moeten worden
aangepast, zodat er een verschuiving van sociaal naar middelduur en van middelduur naar
duur zou moeten gaan plaatsvinden;

8. tijdens de BVS van 1 decemberj.l. de aangepaste “business case” en de financiële
haalbaarheid uitsluitend vertrouwelijk door de ontwikkelaar aan de orde werd gesteld;

9. de Raad dan dus al met al m.b.t. het gebiedspaspoort Korte Noorderweg nu niet op de
hoogte is van finale voorstellen van het College m.b.t. de bouwhoogte, de parkeernorm,
de woningverdeling en de financiële haalbaarheid;

10. de Raad niet akkoord kan gaan met het voorstel onder punt 3) van het voorstel, omdat het
effect van de nog verder uit te werken en aan de Raad voor leggen wijzigingen op het
ontwerp gebiedspaspoort Korte Noorderweg nu nog niet als voorstel, waarover beslist kan
worden en dat kan worden vastgesteld, voor ligt,

BESLUIT:

Beslispunt 3 van het concept-raadsbesluit, luidende:
“3. De uitgangspunten, zoals geformuleerd onder uitgangspunten Korte Noorderweg, vast te stellen

als kader voor het op te stellen gebiedspaspoort Korte Noorderweg”,

te laten vervallen en te vervangen door:

“3. Het concept gebiedspaspoort Korte Noorderweg na de finale herzieningen door het College aan
de Raad voor te laten leggen ter vaststelling”.

Henk Blok,
Hilversums Belang

Hvt
A21/9ÏÏ 2

v G ‘2 ‘2- C)

T 2J3L



HILVERSUM

III. DH
D.moc,m.n HlI,,,

11 HILVERSUMS
BELANG

M21

V I3Sdt22oÏ
T Io 0(2 c c cC’

C$-c,W1 fr1

Motie vreemd: Joodse begraafplaats

M21-209

De raad van de gemeente Hilversum in vergadering bijeen op 8 december 2021, behandelende de
motie vreemd aan de orde van de dag,

kennis nemende van:
• de inspanningen van de Joodse Gemeente Hilversum (JGH), het Nederlands lsraëlitisch

Kerkgenootschap (NIK) en de stichting instandhouding Joods Erfgoed Gooi en Vechtsstreek om de
joodse begraafplaats aan de Vreelandseweg voor de lange termijn in stand te houden;

• de gesprekken van deze organisaties met de Uitvaart Stichting Hilversum en het college van B&W
van Hilversum om tot afspraken te komen over het beheer op lange termijn,

overwegende dat:
• de gemeente Hilversum een verantwoordelijkheid heeft om bij te dragen aan de instandhouding

van de begraafplaatsen en erfgoed;
• deze gedenkplaats met het monument voor de joodse holocaust-slachtoffers in goede staat van

onderhoud en voor het publiek toegankelijk moet blijven;
• de JGH zonder een bijdrage van de gemeente in de problemen komt en het noodzakelijk

onderhoud niet zal kunnen opbrengen;
• het college voornemens is om op relatief korte termijn tot een overeenkomst te komen over de

Joodse Begraafplaats,

verzoekt het college om:
• in dit proces de bijzondere positie van de JGH ten aanzien van het joods begraven, alsmede de

waarde van de Joodse begraafplaats zelf voor nu en in de toekomst te respecteren;
• zo nodig ook tijdens het proces om tot een overeenstemming te komen de huidige beheerder van

de begraafplaats in haar kosten van onderhoud tegemoet te komen;
• met het vaststellen van de overeenstemming ook een voorstel voor materiële ondersteuning voor

de instandhouding van dit joods erfgoed voor de komende jaren aan de raad voor te leggen,

en gaat over tot de orde van de dag.

Femke van Drooge
PvdA

Hein Jaarsma
D66

Edwin Göbbels
Democraten Hilversum

Tobias Westerneng
VVD

Henk Blok
Hilversums Belang

Olaf Streutker
CDA

HILVERSUM



0
HILVERSUM

Motie: Duurzaam terras

M21-210

De raad van de gemeente Hilversum, in vergadering bijeen op 8 december 2021, behandelend de
Horecaverordening Hilversum 2021,

overwegende dat:
• een terrassenkader voor de gemeente Hilversum gewenst is;
• het goed is om duidelijkheid te hebben over zaken als overkappingen, terrasafscheidingen,

buitentaps, terrasverwarming, geluid, doorgang enzovoort;
• de klimaatverandering een zorg voor ons allen is en dus ook voor de horeca zou moeten zijn,

verzoekt het college:
o aan artikel 8 van bijlage 5: concept nadere regels terrassen Hilversum 2021 een zesde lid toe te

voegen luidende:

6. Terrasverwarming is verboden, tenzij daar een tijdelijke ontheffing voor is verleend vanwege
bijzondere omstandigheden zoals corona of een vergund evenement,

en gaat over tot de orde van de dag.

Femke van Drooge
PvdA



HILVERSUM

Motie: Terras in de woonwijk

M21-211

De raad van de gemeente Hilversum, in vergadering bijeen op 8 december 2021, behandelend de
Horecaverordening Hilversum 2021,

overwegende dat:
• een terrassenkader voor de gemeente Hilversum gewenst is;
• het goed is om duidelijkheid te hebben over zaken als overkappingen, terrasafscheidingen,

buitentaps, terrasverwarming, geluid, doorgang enzovoort;
• daarbij enig maatwerk — via nadere regels — geboden is omdat de ene uitspanning nu eenmaal

niet de andere is en horeca zich in Hilversum niet tot één horecaplein beperkt;
• de gemeente moet zorgdragen voor een veilige openbare ruimte voor iedereen én voor een

woonomgeving zonder onvoorziene extra overlast als gevolg van horeca-activiteiten;
• tussen 23.00 uur en 03.00 uur en voor en na de tijden waarop het terras mag worden

geëxploiteerd de parasol is ingeklapt, tenzij bij vergunning anders is bepaald, zonder dat er in de
horecaverordening sluitingstijden voor terrassen zijn opgenomen;

• hoewel het begrijpelijkerwijs in de zomer aantrekkelijk is om tot zeer laat in de avond op het
terras te vertoeven, dit voor direct omwonenden vooral in woonwijken tot overlast en slapeloze
nachten kan Leiden,

verzoekt het college:
o aan artikel 4 van bijlage 5: concept nadere regels terrassen Hilversum 2021 een vijfde lid toe te

voegen luidende:

5. Terrassen buiten het horeca concentratiegebied die zich onder, direct naast of tegenover
(boven)woningen bevinden, sluiten om 24.00 uur, met de bevoegdheid voor het college om
hiervan af te wijken.

Femke van Drooge
PvdA

M21/ 2

v
T



spu
Amendement: Niet vaststellen gebiedspaspoorten

A21-212

De gemeenteraad van Hilversum in vergadering bijeen op 8 december 2021 behandelende
agendapunt 8 beeldkwaliteitsplan plus 1221,

overwegende dat:
• de gebiedsagenda het kader vormt voor de planontwikkeling;
• bij veel inwoners zorg is over de verdichting in de wijk;
• de gebiedspaspoorten indicaties geven voor bouwvolumes en bouwhoogten, waarvoor in de

buurt niet (altijd) draagvlak is;
• gebiedspaspoorten voor de Korte Noorderweg en Bruisend Hart ontbreken, met als gevolg dat het

onbekend is wat de totale impact is;
• daardoor de wenselijkheid voor de indicatieve bouwvolumes niet kan worden bepaald,

besluit:
beslispunt 2 van het concept-raadsbesluit te wijzigen zodat deze als volgt komt te luiden:

2. Het Beeldkwaliteitsplan plus 1221 vast te stellen en deze in werking te laten treden de dag na
de dag van publicatie, met uitzondering van Hoofdstuk 4.

en het volgende beslispunt aan het raadsbesluit toe te voegen:

2.a. Hoofdstuk 4, Gebiedspaspoorten, ter kennisgeving aan te nemen en deze pas vast te stellen na
uitwerking van en integraal met de paspoorten voor de Korte Noorderweg, Bruisend Hart
(Oosterspoorplein) en eventueel nog de ontbrekende grote projecten in 1221.

Pierre van Rooden
sP

1
T

C1

K 0 c - ç

flc jerI(


